
U c h w a ł a   Nr  IV  / 252 /  2025

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 8 grudnia 2025 roku

w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Sulmierzyce na 2026 

rok

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 

7) oraz art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 ze zm.), Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1.  Joanna Pączek - przewodnicząca

2.  Zofia Dolewka - członek

3.  Paweł Dobrzyński - członek

uchwala, co następuje:

pozytywnie opiniuje możliwość sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego 

w projekcie uchwały budżetowej Gminy Sulmierzyce na 2026 rok.

U z a s a d n i e n i e

Na podstawie wielkości zawartych w projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Sulmierzyce ustalono, że na 2026 rok planuje się dochody budżetowe w kwocie 

82.184.972,08 zł oraz wydatki budżetowe w kwocie 84.237.736,74 zł. Deficyt 

budżetu na 2026 rok (różnica między dochodami a wydatkami budżetu) ukształtuje 

się na poziomie 2.052.764,66 zł i przewiduje się jego sfinansowanie przychodami 

pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy.  

Gmina ponadto zaplanowała przychody z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 461.667,76 zł. Odnosząc się do 

wielkości zaplanowanych w projekcie budżetu przychodów wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków i 

mając na względzie dane będące w rejestrach Izby Skład Orzekający zwraca uwagę, 

Elektronicznie podpisany przez:

Joanna Pączek; RIO w Łodzi

dnia 9 grudnia 2025 r.



2

iż na dzień wydania niniejszej opinii Gmina Sulmierzyce posiada nadwyżką z tytułu 

ww. środków pieniężnych w wysokości 348.634,23 zł w całości zaangażowaną na 

wydatki w 2025 roku. W tym zakresie Skład Orzekający uwzględnił informacje 

zawarte w uzasadnieniu do projektu uchwały budżetowej, z których wynika, iż kwota 

461.667,76 zł stanowi dochód wykonany w 2025 roku w związku z rozliczeniem 

uzyskanego dofinansowania na realizację projektu pn. „Cyberbezpieczny Samorząd” 

w kwocie 253.782,20 zł oraz „Erazmus+” w kwocie 207.885,56 zł, które zostaną 

przeznaczone na pokrycie wydatków dotyczących realizacji ww. projektów w 2026 

roku i tym samym będzie stanowiło przychód w roku 2026. Rozchody z tytułu spłaty 

pożyczek i kredytów oraz wykupu obligacji zaplanowano w 2026 roku w kwocie 

7.126.797,04 zł.

W oparciu o przedłożone do zaopiniowania dokumenty Skład Orzekający stwierdził, 

że obciążenie budżetu Gminy Sulmierzyce spłatami rat z tytułu wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań wraz z wydatkami bieżącymi na obsługę długu nie 

przekroczy dopuszczalnego wskaźnika spłat zobowiązań obliczonego zgodnie     

z postanowieniami art. 243 ustawy o finansach publicznych. Z danych wykazanych 

przez jednostkę w projekcie wieloletniej prognozy finansowej wynika nadto, że 

powyższy wskaźnik zachowany zostanie we wszystkich latach objętych przedłożoną 

prognozą długu. 

Przyjmując za podstawę wyniki analizy przedłożonych Izbie dokumentów przy 

założeniu pełnej realizacji wielkości w nich wykazanych, Skład Orzekający stwierdza, 

że w latach spłaty zaciągniętego oraz planowanego do zaciągnięcia długu, Gmina 

zachowa prawem przewidziane ograniczenia w zakresie wskaźników obciążenia 

budżetów lat następnych spłatą długu oraz posiada możliwość sfinansowania 

planowanego deficytu określonego w projekcie budżetu na 2026 rok.

Zgodnie z art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych opinia jest publikowana 

przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania od 

regionalnej izby obrachunkowej na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (tekst jednolity 

Dz. U. z 2022 r., poz. 902).

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


